UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[image: image2.jpg]

    Số:  192 /QĐ-LMHTX

Thừa Thiên Huế, ngày 26 tháng 9 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy định về thành viên; nghĩa vụ, quyền lợi và mối quan hệ trong hoạt động Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế

BAN CHẤP HÀNH LIÊN MINH HTX TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Căn cứ Quyết định số 1328/QĐ-TTg ngày 23 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Điều lệ Liên minh HTX Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1449/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế, nhiệm kỳ 2020 -2025;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban chấp hành Liên minh HTX tỉnh, nhiệm kỳ 2020 -2025 tại Quyết định số 15/QĐ-LMHTX, ngày 18 tháng 01 năm 2021 của Ban chấp hành Liên minh HTX tỉnh.
- Căn cứ Nghị quyết số 167/NQ-LMHTX, ngày 08 tháng 8 năm 2022 của Hội nghị Ban chấp hành Liên minh HTX tỉnh lần thứ 5, khóa V, nhiệm kỳ 2020 -2025;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Quy định về thành viên; nghĩa vụ, quyền lợi và mối quan hệ trong hoạt động Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế (kèm theo Quyết định này).
Điều 2. Các Ủy viên Ban Chấp hành Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế, các đơn vị thành viên, các phòng, ban trực thuộc Liên minh HTX tỉnh có trách nhiệm thi hành Quyết định này. Trong quá trình thực hiện nếu cần thiết phải sửa đổi, bổ sung thì phải được sự thống nhất của Ban Chấp hành Liên minh HTX tỉnh.
Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.
Nơi nhận:                                                                                       TM. BAN CHẤP HÀNH
  - Như điều 2 (t/h);                                                                                               CHỦ TỊCH
  - Thành viên Liên minh HTX;

  - Lưu: VT, NV.
QUY ĐỊNH VỀ THÀNH VIÊN; NGHĨA VỤ, QUYỀN LỢI VÀ MỐI QUAN HỆ TRONG HOẠT ĐỘNG LIÊN MINH HTX TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
(Ban hành kèm Quyết định số  192/QĐ-LMHTX, ngày 26 tháng 9 năm 2022
của Ban Chấp hành Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế)
 I. THÀNH VIÊN, THỦ TỤC, TRÌNH TỰ KẾT NẠP THÀNH VIÊN LIÊN MINH HTX TỈNH
1. Thành viên
1.1. Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế có thành viên chính thức, thành viên liên kết và thành viên danh dự.

- Thành viên chính thức là các Hợp tác xã, Liên hiệp Hợp tác xã, Tổ hợp tác, Quỹ tín dụng nhân dân (gọi chung là Hợp tác xã) được tổ chức và hoạt động theo Luật Hợp tác xã năm 2012 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế tán thành Điều lệ Liên minh HTX tỉnh và tự nguyện gia nhập, được Ban Thường vụ Liên minh HTX tỉnh xem xét, quyết định và cấp giấy công nhận là thành viên Liên minh HTX tỉnh.
- Thành viên liên kết là các loại hình tổ chức kinh tế - xã hội, doanh nghiệp, hiệp hội ngành nghề, cơ quan nghiên cứu khoa học, đào tạo, các tổ chức kinh tế khác trong và ngoài địa bàn tỉnh tán thành Điều lệ Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế và tự nguyện xin gia nhập, được Ban Thường vụ Liên minh HTX tỉnh xem xét, quyết định và cấp giấy công nhận là thành viên Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế.
- Thành viên danh dự là những công dân, tổ chức của Việt Nam có uy
tin và có nhiều đóng góp vào việc thực hiện nhiệm vụ của Liên minh HTX tỉnh.
1.2. Thành viên chính thức, thành viên liên kết và thành viên danh dự của Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế đồng thời là thành viên tương ứng của Liên minh HTX Việt Nam.
1.3. Tiêu chuẩn, điều kiện và thủ tục gia nhập thành viên do Ban Chấp hành Liên minh HTX tỉnh quy định phù hợp với quy định của Điều lệ Liên minh HTX Việt Nam và Điều lệ Liên minh HTX tỉnh.
2. Thủ tục kết nạp thành viên
2.1. Hồ sơ đề nghị kết nạp thành viên

a. Đối với các Hợp tác xã, Liên hiệp Hợp tác xã
Hồ sơ gồm:
- Đơn gia nhập Liên minh HTX tỉnh (theo mẫu 1)
- Giấy chứng nhận đăng ký Hợp tác xã, Liên hiệp Hợp tác xã (bản photo)
- Danh sách cán bộ quản lý HTX, Liên hiệp Hợp tác xã (theo mẫu 1.1)
- Điều lệ HTX, Liên hiệp Hợp tác xã (bản photo)
b. Đối với các Tổ hợp tác
Hồ sơ gồm:

- Đơn gia nhập Liên minh HTX tỉnh (theo mẫu 2)
- Hợp đồng hợp tác (bản photo)
c. Đối với các tổ chức kinh tế - xã hội, doanh nghiệp, cơ quan nghiên cứu khoa học, đào tạo, các tổ chức kinh tế khác
Hồ sơ gồm:

- Đơn gia nhập Liên minh HTX tỉnh (theo mẫu 3).
- Giấy đăng ký kinh doanh hoặc Quyết định thành lập (bản photo)
d. Đối với các công dân, tổ chức của Việt Nam có uy tin và có nhiều đóng góp vào việc thực hiện nhiệm vụ của Liên minh HTX tỉnh tham gia thành viên danh dự

Hồ sơ gồm:

- Đơn gia nhập Liên minh HTX tỉnh (theo mẫu 4).
- Báo cáo tổng hợp những thành tích, công lao đóng góp của công dân, tổ chức vào việc thực hiện nhiệm vụ của Liên minh HTX tỉnh.
2.2. Thẩm quyền và thời hạn xem xét kết nạp thành viên:

Ban Thường vụ Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế xem xét, quyết định kết nạp thành viên chính thức và thành viên liên kết. Tuy nhiên để thuận lợi cho công tác điều hành, triển khai thực hiện, Ban Thường vụ ủy quyền cho Thường trực Liên minh HTX tỉnh xem xét quyết định và công bố tại kỳ họp gần nhất của Ban Thường vụ Liên minh HTX tỉnh.
Thời hạn trong vòng 30 ngày và có thông báo đến tổ chức, đơn vị về kết quả xem xét.

3. Kết nạp thành viên

3.1. Liên minh HTX tỉnh có trách nhiệm tổ chức lễ kết nạp thành viên một cách trang trọng, thiết thực. Lễ kết nạp thành viên có thể tổ chức cùng trong các chương trình hội nghị, lễ kỷ niệm…
3.2. Chương trình lễ kết nạp thành viên:

+ Chào cờ;

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

+ Công bố quyết định, trao giấy công nhận thành viên;

+ Đại diện Liên minh HTX tỉnh phát biểu.

+ Đại diện đơn vị thành viên phát biểu.

Tại buổi lễ kết nạp có thể kết nạp đồng thời nhiều thành viên.
3.3. Quyết định kết nạp thành viên (theo mẫu 5)
3.4. Giấy công nhận thành viên (theo mẫu 6)
II. QUYỀN LỢI VÀ NGHĨA VỤ CỦA THÀNH VIÊN

1. Quyền lợi của thành viên
1. Được Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế:

a) Bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp theo quy định của pháp luật.

b) Hỗ trợ, tư vấn và cung cấp dịch vụ nhằm tạo điều kiện phát triển sản xuất, kinh doanh…;
c) Hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ và người lao động theo quy định của pháp luật.

d) Cung cấp thông tin liên quan đến kinh tế tập thể, HTX và hoạt động của hệ thống Liên minh HTX Việt Nam.

e) Khen thưởng hoặc đề nghị Liên minh HTX Việt Nam, Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế… khen thưởng khi lập thành tích xuất sắc.

2. Tham gia các hoạt động:

a) Thảo luận, đề xuất, kiến nghị các vấn đề về chính sách, pháp luật có liên quan và các công việc của Liên minh HTX tỉnh.

b) Đầu tư nguồn lực vào các hoạt động kinh tế của Liên minh HTX tỉnh, hưởng các quyền, lợi ích hợp pháp theo quy định của pháp luật.

c) Tham gia các hoạt động do Liên minh HTX tỉnh tổ chức.

d) Thành viên chính thức được bầu đi dự Đại hội Liên minh HTX tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc Liên minh HTX Việt Nam; ứng cử, đề cử để bầu vào Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực và Ủy ban Kiểm tra Liên minh HTX Việt Nam và Liên minh HTX tỉnh theo quy định; thảo luận, biểu quyết các công việc khác của Liên minh HTX tỉnh.

3. Thôi là thành viên của Liên minh HTX tỉnh khi có giấy đề nghị.

2. Nghĩa vụ của thành viên
1. Nghiêm chỉnh chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước, chấp hành Điều lệ Liên minh HTX và các Nghị quyết của Đại hội, của Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Liên minh HTX Việt Nam và Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Tham gia các hoạt động của hệ thống Liên minh HTX; đoàn kết, hợp tác với các thành viên khác cùng thực hiện những mục tiêu và lợi ích chung của Liên minh HTX Việt Nam và Liên minh HTX tỉnh, của thành viên và của cộng đồng nhằm phát triển bền vững.

3. Bảo vệ uy tín của Liên minh HTX Việt Nam và Liên minh HTX tỉnh, không được nhân danh Liên minh HTX Việt Nam và Liên minh HTX tỉnh trong các quan hệ giao dịch, trừ khi được lãnh đạo Liên minh HTX Việt Nam và Liên minh HTX tỉnh ủy quyền bằng văn bản.

4. Thực hiện các chế độ báo cáo, thông tin định kỳ theo quy định của Liên minh HTX tỉnh.

5. Đóng hội phí đầy đủ và đúng hạn theo quy định (Mức hội phí, thể thức đóng hội phí theo quy chế thu chi hội phí do Ban Chấp hành Liên minh HTX tỉnh quy định).

III. CHẤM DỨT TƯ CÁCH THÀNH VIÊN

1. Thành viên chấm dứt khi:

a) Giải thể;

b) Phá sản;

c) Tự nguyện thôi là thành viên;

d) Các trường hợp khác theo quy định của Ban chấp hành Liên minh HTX tỉnh

2. Sau khi thôi là thành viên, tổ chức, cá nhân có trách nhiệm thực hiện hết nghĩa vụ, nhiệm vụ hoặc cam kết (nếu có) chưa hoàn thành trong thời gian là thành viên của Liên minh HTX tỉnh.
IV. QUAN HỆ CÔNG TÁC

1. Thành viên quan hệ đối với Liên minh HTX tỉnh

- Thành viên trực tiếp phản ánh, kiến nghị, đề xuất với Thường trực Liên minh HTX tỉnh về các nội dung liên quan đến tổ chức các hoạt động và phối hợp trong việc hỗ trợ thành viên .

- Được mời tham dự các hội nghị, các cuộc họp của Liên minh HTX tỉnh có liên quan đến các vấn đề thuộc lĩnh vực của thành viên.

- Tuỳ điều kiện cụ thể được mời tham gia các đoàn nghiên cứu, khảo sát của Liên minh HTX tỉnh trong và ngoài nước theo các chương trình, dự án có liên quan đến lĩnh vực của thành viên.

- Thành viên có quan hệ phối hợp chặt chẽ với các phòng ban, các thành viên khác thuộc của Liên minh HTX tỉnh trong việc triển khai các hoạt động nghiên cứu, tham mưu và triển khai các hoạt động hỗ trợ thành viên.
- Liên minh HTX tỉnh chỉ đạo và phối hợp với thành viên trong tất cả các hoạt động nhằm hỗ trợ tốt nhất cho thành viên, nhất là những nội dung về chuyên môn, nghiệp vụ chuyên ngành.

- Thường xuyên theo sát tình hình hoạt động của các thành viên, tạo điều kiện và phối hợp với các địa phương, các ngành, các cấp để tạo điều kiện thuận lợi cho các thành viên thực hiện hoạt động sản xuất - kinh doanh và triển khai các phong trào do Trung ương, tỉnh, địa phương phát động.
2. Mối quan hệ giữa các thành viên:

- Các thành viên đều có quyền và nghĩa vụ như nhau, bình đẳng trong các hoạt động của Liên minh HTX tỉnh (thành viên liên kết không được đề cử, ứng cử và bầu cử vào các cơ quan lãnh đạo của Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế).
- Thường xuyên và tích cực trao đổi kinh nghiệm tổ chức quản lý, sản xuất kinh doanh, tăng cường đoàn kết, học tập, hỗ trợ nhau, phát triển nhân rộng điển hình tiên tiến trên địa bàn./.

LIÊN MINH HTX THỪA THIÊN HUẾ
Mẫu (1)
Mẫu đơn tham gia thành viên của HTX
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN GIA NHẬP THÀNH VIÊN

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Kính gửi: Ban thường vụ Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế

Tên Hợp tác xã/Liên hiệp Hợp tác xã (chữ in hoa): ………………...………………...…….
Địa chỉ: ……………………………....…………………………….……..………………………………….
Số điện thoại: ……………………..……………Email: …………………………………………….…..
Ngày tháng năm thành lập: .……………………………………………………………………………
Vốn điều lệ: ……………………..…………… đồng
Tổng số thành viên: ……………………..…………… người
Người đại diện theo pháp luật: ……………………………………………………………………

Số điện thoại: ……………………..……………Email: ……………………………………………. ….

Giấy chứng nhận đăng ký Hợp tác xã/Liên hiệp Hợp tác xã số: ………......................., ngày ……/……/20……….  do ………….……………….……………….………………………………………..
Ngành nghề sản xuất kinh doanh:

……………….……………….……………….………………………………………………………………….
……………….……………….……………….………………………………………………………………….
……………….……………….……………….………………………………………………………………….

Sau khi nghiên cứu Luật Hợp tác xã, Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam và Điều lệ Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế, Hợp tác xã/Liên hiệp Hợp tác xã chúng tôi hoàn toàn nhất trí, đồng thời hiểu rõ quyền lợi và nghĩa vụ của thành viên khi gia nhập Liên minh HTX. Hợp tác xã/Liên hiệp Hợp tác xã chúng tôi tự nguyện làm đơn xin gia nhập thành viên Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế.

Nếu được kết nạp làm thành viên của Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế, Hợp tác xã/Liên hiệp Hợp tác xã chúng tôi cam kết tuân thủ các quy định của Điều lệ; thực hiện tốt quyền và nghĩa vụ của thành viên; nộp hội phí đầy đủ; tích cực tham gia các hoạt động của Liên minh HTX tỉnh.

......., ngày ......... tháng ....... năm …….

TM. HĐQT HTX……………………..

CHỦ TỊCH
Mẫu (1.1)
Mẫu danh sách cán bộ quản lý HTX
DANH SÁCH CÁN BỘ QUẢN LÝ HỢP TÁC XÃ/LHHTX
(Kèm theo đơn xin gia nhập Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế)
	Số

TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Quê quán
	Chức vụ
	Số CMND/ CCCD
	Trình độ chuyên môn
	Trình độ chính trị

	I
	Hội đồng quản trị

	1

	2

	3
	…

	II
	Ban giám đốc

	1

	2

	3
	…

	III
	Ban kiểm soát

	1

	2

	3
	…

	IV
	Kế toán trưởng

	1

......., ngày ......... tháng ....... năm …….

TM. HĐQT HTX……………………..

CHỦ TỊCH
Mẫu 2

Mẫu đơn tham gia thành viên của THT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN GIA NHẬP THÀNH VIÊN

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Kính gửi: Ban thường vụ Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế

Tên Tổ hợp tác (chữ in hoa): ………………...………………...………………...…………………..
Địa chỉ: ……………………………....…………………………….……..………………………………….
Số điện thoại: ……………………..……………Email: ……………………………………………. ….

Ngày tháng năm thành lập: ……….……………………………………………………………………
Tổng số thành viên THT: ……………………..…………… người
Người đại diện THT: …………………………………………………………………………………
Số điện thoại: ……………………..……………Email: ……………………………………………. ….

Ngành nghề sản xuất kinh doanh:

……………….……………….……………….………………………………………………………………….
……………….……………….……………….………………………………………………………………….
……………….……………….……………….………………………………………………………………….

Sau khi nghiên cứu Luật Hợp tác xã, Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam và Điều lệ Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế, chúng tôi hoàn toàn nhất trí, đồng thời hiểu rõ quyền lợi và nghĩa vụ của thành viên khi gia nhập Liên minh HTX. Tổ hợp tác chúng tôi tự nguyện làm đơn xin gia nhập thành viên Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế.

Nếu được kết nạp làm thành viên của Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế, chúng tôi cam kết tuân thủ các quy định của Điều lệ; thực hiện tốt quyền và nghĩa vụ của thành viên; nộp hội phí đầy đủ; tích cực tham gia các hoạt động của Liên minh HTX tỉnh.

......., ngày ......... tháng ....... năm …….

TM. TỔ HỢP TÁC …………………….

TỔ TRƯỞNG

(Ký, ghi rõ họ tên)

Hồ sơ gửi kèm gồm:

- Hợp đồng hợp tác (bản photo)
Mẫu 3

Mẫu đơn tham gia thành viên liên kết
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN GIA NHẬP THÀNH VIÊN LIÊN KẾT
LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Kính gửi: Ban thường vụ Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế

Tên đơn vị (chữ in hoa): ………………...………………...………………...…………………………
Địa chỉ: ……………………………....…………………………….……..………………………………….
Số điện thoại: ……………………..……………Email: ……………………………………………. ….

Ngày tháng năm thành lập: ……….……………………………………………………………………
Người đại diện theo pháp luật: ……………………………………………………………………

Số điện thoại: ……………………..……………Email: ……………………………………………. ….

Ngành nghề sản xuất kinh doanh:

……………….……………….……………….………………………………………………………………….
……………….……………….……………….………………………………………………………………….
……………….……………….……………….………………………………………………………………….

Sau khi nghiên cứu Luật Hợp tác xã, Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam và Điều lệ Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế, đơn vị chúng tôi hoàn toàn nhất trí, đồng thời hiểu rõ quyền lợi và nghĩa vụ của thành viên khi gia nhập Liên minh HTX. Đơn vị chúng tôi tự nguyện làm đơn xin gia nhập thành viên Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế.

Nếu được kết nạp làm thành viên của Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế, đơn vị chúng tôi cam kết tuân thủ các quy định của Điều lệ; thực hiện tốt quyền và nghĩa vụ của thành viên; nộp hội phí đầy đủ; tích cực tham gia các hoạt động của Liên minh HTX tỉnh.

......., ngày ......... tháng ....... năm …….

GIÁM ĐỐC

(Ký tên, đóng dấu)

Hồ sơ gửi kèm gồm:

- Giấy đăng ký kinh doanh hoặc Quyết định thành lập (bản photo)
Mẫu 4
Mẫu đơn tham gia thành viên danh dự
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN GIA NHẬP THÀNH VIÊN DANH DỰ
LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Kính gửi: Ban thường vụ Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế

Họ và Tên (chữ in hoa): ………………...………………...………………...…………………………
Địa chỉ: ……………………………....…………………………….……..………………………………….
Số điện thoại: ……………………..……………Email: ……………………………………………. ….

Tóm tắt nhưng thành tích, công lao đóng góp cho Liên minh HTX tỉnh:

……………….……………….……………….………………………………………………………………….
……………….……………….……………….………………………………………………………………….
……………….……………….……………….………………………………………………………………….

Sau khi nghiên cứu Luật Hợp tác xã, Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam và Điều lệ Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế, tôi hoàn toàn nhất trí, đồng thời hiểu rõ quyền lợi và nghĩa vụ của thành viên danh dự khi gia nhập Liên minh HTX. Tôi tự nguyện làm đơn xin gia nhập thành viên danh dự Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế.

Nếu được kết nạp làm thành viên danh dự của Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế, tôi cam kết tuân thủ các quy định của Điều lệ; thực hiện tốt quyền và nghĩa vụ của thành viên; nộp hội phí đầy đủ; tích cực tham gia các hoạt động của Liên minh HTX tỉnh.

......., ngày ......... tháng ....... năm …….

Người làm đơn
Hồ sơ gửi kèm gồm:

- Báo cáo tổng hợp những thành tích, công

lao đóng góp của công dân, tổ chức vào việc
thực hiện nhiệm vụ của LMHTX tỉnh

Mẫu 5
Mẫu quyết định công nhận thành viên

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:        /QĐ-LMHTX

Thừa Thiên Huế, ngày      tháng      năm 20….
QUYẾT ĐỊNH

Công nhận thành viên

BAN THƯỜNG VỤ LIÊN MINH HTX TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Căn cứ Quyết định 1328/QĐ-TTg ngày 23 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1449/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế, nhiệm kỳ 2020 -2025;

Căn cứ Quyết định số     /QĐ-LMHTX ngày  tháng  năm 2021 của Ban chấp hành Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định về thành viên; nghĩa vụ, quyền lợi và mối quan hệ trong hoạt động Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét đơn xin gia nhập thành viên của HTX/LHHTX/THT/Công ty…….,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay công nhận HTX/LHHTX/THT/Công ty……., có địa chỉ tại …………………, tỉnh …………. là thành viên chính thức/liên kết của Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế.
Điều 2. HTX/LHHTX/THT/Công ty…….thực hiện quyền và nghĩa vụ theo Điều lệ của Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng, các ban, đơn vị trực thuộc Liên minh HTX tỉnh Thừa Thiên Huế và HTX/LHHTX/THT/Công ty…….chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu VT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Trần Lưu Quốc Doãn

Mẫu 6
Mẫu giấy chứng nhận thành viên
[image: image1.png]LIEN MINH HTX TINH THUA THIEN HUE

CHUNG NHAN

TM. THUGNG TRUC

CHU TICH
Banhnh kém theo
ét ..../QD-LMHTX
cia Lienminh HTX
a Thien Hué
TRAN LUU QUOC DOAN

Thira Thién Hué, Ngay....thang.....ném.....